INDICAÇÃO No 400/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita instalação de redutor de velocidade (quebra mola) na Rua João Menino Barbosa

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a instalação de
um redutor de velocidade (quebra molas) na Rua João Menino Barbosa, nas proximidades da
sua confluência com a Rua Manoel Moreno Cabrera, no Loteamento Jardim Eldorado.

JUSTIFICATIVA

Mencionado pedido tem a finalidade de assegurar o trânsito de pedestres e também obrigar
os condutores a reduzirem a velocidade de seus veículos, vez que tal local vem contando
com frequentes acidentes, cenas de carros invadindo imóveis ou se colidindo frente a frente.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 19 de agosto de 2021.

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO
Vereadora